
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

р.п. Мучкапский 
       16.01.2023                                                                                                     №22  

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Мучкапском районе на 2023 год 

В соответствии с муниципальной программой «Развития образования», 
утвержденной постановлением администрации Мучкапского района 
Тамбовской области от 15.11.2013  № 890, постановлением от 29.12.2022 № 2 «О 
внесении изменений в постановление администрации Мучкапского района от 
15.11.2013 № 890 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского 
района Тамбовской области «Развитие образования» (с изменениями и 
дополнениями), положением о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в Мучкапском районе, утвержденным постановлением 
администрации Мучкапского района от 31.05.2018 № 260, администрация 
Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Мучкапском районе на 2023 год (далее – 
программа персонифицированного финансирования) согласно приложению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр оценки качества 
образования» (Сорокина) обеспечить организационное, информационное и 
методическое сопровождение реализации программы персонифицированного 
финансирования. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования администрации района (Полтинина). 

4. Признать постановление от 28.12.2021 № 522 «Об утверждении 
программы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Мучкапском районе на 2022 год» утратившим силу. 

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023. 

6.   Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Мучкапского района 
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского района» 
разместить на сайте сетевого издания «Региональное  информационное 
агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном сайте администрации 
Мучкапского района. 

 
Временно исполняющий  
обязанности главы района                                                                    Е.А.Ансимова           
 
 
Полтинина Людмила Васильевна 
84754631747 

http://www.top68.ru/


 

        Приложение 
 УТВЕРЖДЕНА 

                                                                      постановлением администрации района 
      от    .01.2023 №  

 
ПРОГРАММА ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В МУЧКАПСКОМ РАЙОНЕ НА 2023 ГОД 

1 Период действия программы 
персонифицированного финансирования 

с 01 января по 31 
декабря 2023 года 

2 Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты дополнительного образования  Дети от 5 до 18 лет 

3 
Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за 

счет средств бюджета Мучкапского района на период действия 
программы персонифицированного финансирования (не более), ед. 

3.1 Дети от 5 до 18 лет 116 

4 
Норматив обеспечения сертификата персонифицированного 

финансирования, установленный для соответствующей категории 
детей*, тыс. рублей: 

4.1 Дети от 5 до 18 лет 4,9 

5 

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в 
статусе сертификатов персонифицированного финансирования в 

период действия программы персонифицированного финансирования, 
тыс. рублей 

5.1 Дети от 5 до 18 лет 630,3 

6 

На период действия программы персонифицированного 
финансирования установлены следующие ограничения  числа 

одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, которые полностью или частично 

финансируется за счет сертификатов дополнительного образования: 

6.1 при реализации программ технической 
направленности не установлены 

6.2 при реализации образовательных программ 
художественной направленности 

не установлены 

6.3 при реализации образовательных программ 
физкультурно-спортивной направленности 

не установлены 

6.4 при реализации образовательных программ 
естественно-научной направленности 

не установлены 

6.5 при реализации образовательных программ 
туристско-краеведческой направленности 

не установлены 

6.6 при реализации образовательных программ 
социально-педагогической направленности 

не установлены 

* при переводе сертификата дополнительного образования в статус сертификата 
персонифицированного финансирования после завершения первого месяца периода действия 
программы персонифицированного финансирования норматив обеспечения сертификата 
персонифицированного финансирования корректируется с учетом числа месяцев, оставшихся до 
завершения периода действия программы персонифицированного финансирования. 
 


	_GoBack

